
Č. j.: MPSV-2021/185837 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – týkající se „pozic“ na MPSV 
 
Dotaz ze dne 23. 11. 2021 

 

Odpověď 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 23. 11. 2021 Vaše 

podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o poskytnutí  

informací, které se týkají „pozic“  v rámci MPSV. Konkrétně uvádíte: 

 

„Zejména žádám o informace, které Pozice, a to včetně Pozice, které podléhají 

regulaci podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě ve znění pozdějších předpisů, 

ministr (včetně jejich celkového počtu): 

 a) navrhuje, 

 b) jmenuje, 

 c) případně s čím souhlasem?  

d) jak dlouhé je funkční období jednotlivých Pozic, 

 e) jaký je počet jednotlivých Pozic, 

 f) kdy by dojde případně k nejbližšímu jmenování do Pozic,  

g) jaká je finanční odměna (plat, mzda či jiná finanční odměna) pro jednotlivce v této 

Pozici“ 

K Vašemu dotazu, přes jistou míru jeho nejednoznačnosti, sděluji: 

Informace za MPSV a jemu podřízené a jím zřizované organizace naleznete na 

internetových stránkách www.mpsv.cz, popř. na internetových stránkách jednotlivých 

organizací. Na řadu otázek dávají odpovědi ustanovení zákona č. 234/2014 Sb., 

o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech 

státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů. Tyto dokumenty jsou k dispozici např. na adrese www.zakonyprolidi.cz. 

 

http://www.mpsv.cz/
http://www.zakonyprolidi.cz/


V případě, že výše uvedenou odpověď neshledáte dostatečnou, žádáme Vás 

o upřesnění Vaší žádosti, které budeme považovat za novou žádost podle ZSPI.  

 
S pozdravem 
 
 


